
Odůvodnění účelnosti zakázky 

dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách 

dodávky 

ZAKÁZKA: Nákup automobilů v roce 2016 

ZADAVATEL: Česká průmyslová zdravotní pojišťovna 

 

Zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají být splněním 

zakázky naplněny, 

b) v popisu předmětu zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu zakázky a 

potřeb zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu splnění zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným v odůvodnění 

účelnosti zakázky pro účely předběžného 

oznámení. 

Beze změn. 

Popis rizik souvisejících s plněním zakázky, 

která zadavatel zohlednil při stanovení 

zadávacích podmínek.  

Riziko nerealizace zakázky, prodlení s plněním 

zakázky, snížení kvality plnění, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Zadavatel může vymezit alternativy naplnění 

potřeby a zdůvodnění zvolené alternativy 

zakázky. 

Zadavatel nevymezuje. 

Zadavatel může vymezit, do jaké míry ovlivní 

zakázka plnění plánovaného cíle. 

Zadavatel nevymezuje. 

Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost zakázky. 

Zadavatel neuvádí. 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

pro plnění zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na Není požadováno. 



seznam významných dodávek. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení popisu technického vybavení a 

opatření používaných dodavatelem k 

zajištění jakosti a popis zařízení nebo 

vybavení dodavatele určeného k provádění 

výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

provedení kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení kontroly 

opatření týkajících se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení vzorků, popisů nebo fotografií 

zboží určeného k dodání. 

Není požadováno. 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku na 

předložení dokladu prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Není požadováno. 

Odůvodnění obchodních podmínek 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek zakázky na dodávky 

ve vztahu k potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním zakázky 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící delší lhůtu splatnosti faktur než 

30 dnů. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek na pojištění odpovědnosti 

za škodu způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty zakázky. 

Riziko škody na zdraví a majetku zadavatele a 

třetích osob/klientů zadavatele. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky Není požadováno. 



stanovící požadavek bankovní záruky vyšší než 

je 5 % ceny zakázky. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící požadavek záruční lhůty delší než 

24 měsíců. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

dodavatele vyšší než 0,2 % z předpokládané 

hodnoty zakázky za každý den prodlení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení obchodní podmínky 

stanovící smluvní pokutu za prodlení 

zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 % 

z dlužné částky za každý den prodlení. 

Není požadováno. 

Odůvodnění vymezení dalších obchodních 

podmínek dle § 4 odst. 2. 

Zadavatel odůvodní vymezení obchodních 

podmínek zakázky na dodávky ve vztahu 

ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím 

s plněním zakázky. 

Záruka vztažena na vady zboží v době předání a i 

vady zboží, které se vyskytnou v záruční době. 

Smluvní pokuty za účelem řádného plnění 

povinností ze smlouvy: prodlení s termínem 

dodání vozidel, prodlení s termínem odstranění 

vady zboží, prodlení se zaplacením dohodnuté 

kupní ceny. 

Zajištění povinností plynoucích z ust. ZVZ: 

předloení seznamu subdodavatelů podle ust. 

§ 147a odst. 4 ZVZ, má-li subdodavatel formu 

akciové společnosti, pak i seznam vlastníků akcií, 

jejichž souhrnná jmenovitá hodnota přesáhne 

10 % základního kapitálu. 

Odůvodnění vymezení technických podmínek 

Odůvodnění vymezení technických podmínek zakázky podle § 5 vyhlášky 

Technická podmínka: 

Vymezí-li zadavatel v zadávací dokumentaci 

technické podmínky zakázky, odůvodní 

vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým 

potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním 

zakázky. 

Odůvodnění technické podmínky: 

Zadavatel stanovil technické požadavky tak, aby 

předmět dodávky splnil zadavatelem pociťované 

potřeby na přepravu jeho pracovníků v optimální 

míře, tj. byla zajištěna doprava včasná, pohodlná, 

ekonomická, ekologická a bezpečná. 

Nelze akceptovat předmět plnění, který by 

nezabezpečil včasnou, pohodlnou, ekonomickou, 

ekologickou a bezpečnou přepravu pracovníků 



zadavatele. 

Zadavatel stanovil technické podmínky jako své 

minimální/maximální technické požadavky na 

předmět plnění. Dodavatel je oprávněn nabídnout 

i lepší technické podmínky. 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích kritérií 
a způsobu hodnocení nabídek 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 5 vyhlášky 

Zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým potřebám. 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud použije 

hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena 

má nižší váhu než 80 % u zakázek na dodávky. 

Hodnotící kritérium/a: Odůvodnění: 

Nabídková cena - váha 90 % 

Délka záruční doby - váha 10 % 

Zadavatel zvolil kritérium ekonomické výhodnosti 

nabídky z důvodu aplikace principů 3E. Zadavatel 

požaduje dodávku za nízkou cenu a zohledňuje 

i délku záruky poskytovanou na ni. 

Odůvodnění přiměřenosti stanovení dílčích 

hodnotících kritérií, pokud použije hodnotící 

kritérium ekonomická výhodnost nabídky a 

pokud dílčí hodnotící kritérium nabídková cena 

má nižší váhu 80 %. 

Není relevantní. 

Způsob hodnocení: 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací metodou. Při 

hodnocení nabídek stanovil zadavatel dílčí kritéria hodnocení. Pro hodnocení nabídek použije 

hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria 

přidělena bodová hodnota, která odráží úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria.  

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne stonásobkem poměru hodnoty nejvhodnější 

nabídky k hodnocené nabídce.  

Komise použije tento výpočtový vzorec 

Počet bodů kritéria = 100 x hodnota nejvhodnější nabídky / hodnota nabídky 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá 

hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne stonásobkem poměru hodnoty nabídky k 

hodnotě nejvhodnější nabídky. 



Komise použije tento výpočtový vzorec 

Počet bodů kritéria = 100 x hodnota nabídky / hodnota nejvhodnější nabídky 

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle jejich důležitosti 

pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. Hodnocení podle bodovací metody 

provede hodnotící komise tak, že jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí 

příslušnou vahou daného kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek 

hodnotící komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 

stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Považuje-li hodnotící komise hodnotu dílčího kritéria b. za zjevně nepřiměřenou, výše uvedený 

postup nepoužije a pro hodnocení nabídky použije délku záruční doby 24 měsíců. 

Celkové hodnocení: bodová hodnocení dílčích kritérií budou vynásobena vahou daného kritéria dle 

výpočtového vzorce 

Počet bodů kritéria A x váha kritéria A v % 

Všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek budou sečteny. 

Nejúspěšnější bude ta hodnocená nabídka, která dosáhne nejvíce bodů. 

Hodnotící komise jednu nabídku nehodnotí. 

Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty zakázky 

Odůvodnění předpokládané hodnoty zakázky podle § 7 vyhlášky 

Vyžaduje-li zákon o veřejných zakázkách odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty zakázky, 

musí toto odůvodnění obsahovat informace rozhodné pro stanovení předpokládané hodnoty 

zakázky a způsob stanovení předpokládané hodnoty zakázky. 

Hodnota: Odůvodnění: 

- Zákon u této zakázky odůvodnění nevyžaduje. 

 


		2016-04-11T20:21:22+0200
	Mgr. Vlastimil Křesálek




